tiques, tels que Papus et Barlet ? Quand donc prendra-t-il la peine de converser quelques instants avec Papus ou avec Doinel, qui méritent chacun autant que M. de Larmandie l'épithète de *sympathique*, avant de qualifier l'un ou l'autre de sataniste ou même de possédé ayant la manie raisonnante ? M. Bataille a l'esprit trop peu large pour se représenter Papus tel qu'il est : un positiviste transcendantal.

Des passages aussi injustes peuvent nuire à cet ouvrage, mal composé il est vrai, mais bourré de faits et de citations irréfutables au sujet du palladisme luciférien. Corriger ces erreurs, ce serait digne d'un écrivain sincère : les rédacteurs de cette revue, eux, ont assez de largeur d'esprit pour laisser l'auteur de ces lignes, catholique pratiquant, leur adresser quelques pages : c'est à ce titre qu'il se permet de faire ces observations impartiales à M. Bataille.

SATURNINUS.

BIBLIOGRAPHIE

Le Suprême Testament. La Révélation, par R. V. D. F. Broch. in-8. Paris, Châmuël, 1895, prix 1 fr.

Voici encore une nouvelle révélation ;

tinat, quod est unus et tertium, quod est duo, et medietatem, quod est tria. »

Cassiodore : « Perfectus ex partibus suis, si enim confunxeris unum, duo, tria, perfectum habebis senarium. »

Philippe Abbas de Bone : « Quod Senarius in sex æqualiter unitates dividitur, in tres binarios, in duos ternarios quorum unitas si pariter conjugatur eundem complent Senarium. »

Augustin : « In verbo Scenario (facianus hominem) et in sexta die. »

Philon : « Aptissimus generationi est Senarius, nam post unitatem primus est perfectus ex suis partibus, æquatus atque exinde completus e dimidio quidem Ternario, tertia vero Binario, uti sexta Unitate : et uti dicam mas simul et foemina existit atque e viribus utriusque et concinnatus. — Veneri dicatur quia utriusque sexus, id est ex Triade, qui mas quod impar est, ex Dyade quæ foemina (paritate), nam bis Terni sexus fit. »

Photius : « Scenarius a forma formæ ra-

tionem reddita dicitur, et solus inter numeros animæ accommodatus atque. Universi articulationis animæ effector et qui vitalem habitum ingerendi vim habet. »

Anonymus : « Ex pari et impari primus mare et foemina, potentia et multiplicatione fit Senarius. Nomen habet Archidices ; quod Quinario maxime vicinus sit. »

En effet, de même que le chiffre 6 est la conclusion de 5, il est le commencement de 7 comme Porsch.

PORSCH = 7 (tab. I, fig. 7)

Porsch est dans le même rapport, avec Haranguerbehah, que 7 avec 6.

Les allégories et les chiffres se trouvent ici comme commencement du troisième ternaire et conclusion du deuxième, ainsi qu'antérieurement Maïa (— nombre 4) se trouvait comme commencement du second ternaire et conclusion du premier ternaire de la Trimurti.